

XV FORUM INŻYNIERSKIE

Technika w Recyklingu

Poznań – 5 czerwca 2018 r.

Międzynarodowe Targi Poznańskie

Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna wspólnie z Międzynarodowymi Targami Poznańskimi corocznie, od 2003 roku, organizuje w czerwcu, w Poznaniu Forum Inżynierskie, w ramach Targów Innowacje–Technologie–Maszyny (ITM). Tematyka Forum Inżynierskiego była zmienna i dotyczyła innowacji w różnych dziedzinach techniki w ważnych dla polskiej gospodarki sektorach lub branżach. XV Forum będzie stanowić kontynuację idei poprzednich Forów Inżynierskich a miejscem Forum pozostają Międzynarodowe Targi Poznańskie.

Celem XV Forum Inżynierskiego jest pokazanie praktycznych działań w zagospodarowaniu odpadów w polskiej gospodarce. Zaprezentowane zostaną innowacyjne technologie recyklingu, pozwalające na efektywne odzyskiwanie surowców i materiałów do ponownego ich wykorzystania a także skuteczna współpraca polskich przedsiębiorców z jednostkami naukowymi i badawczymi w tej dziedzinie. Przedstawione zostaną także nowe wyzwania dla polskiej gospodarki i nauki, wynikające z obowiązujących przepisów prawa oraz dyrektyw Unii Europejskiej. Wskazane zostaną też źródła pozyskania środków wsparcia na dalsze badania naukowe i wdrożenia nowoczesnych technologii, metod i systemów, prowadzących do gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ).

Termin, miejsce realizacji przedsięwzięcia i organizatorzy:

5 czerwca 2018 rok, Poznań, Międzynarodowe Targi Poznańskie
Targi Innowacje – Technologie – Maszyny (pierwszy dzień targów)

Organizatorzy:

- Naczelna Organizacja Techniczna
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych
- Międzynarodowe Targi Poznańskie

Partnerami Forum są:

- Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
- Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego
- Krajowa Izba Gospodarcza, Komitet Ochrony Środowiska
- Kluczowy Klaster Gospodarki Odpadowej i Recyklingu
- Terenowa Jednostka Organizacyjna FSNT-NOT Poznań
- 8 firm przemysłowych

Założenia organizacyjne:

Forum Inżynierskie będzie miało charakter otwartej debaty, w trzech odsłonach, prowadzonej przez dwóch moderatorów: red. Krzysztofa Michalskiego i red. Janusza Kowalskiego.

Przewiduje się, że Forum zgromadzi około 200 uczestników. Uczestniczyć będą przedsiębiorcy i menadżerowie polskich firm przemysłowych oraz przedstawiciele jednostek naukowych i uczelni technicznych (Rektorzy, dziekani, doktoranci) oraz dyrektorzy i przedstawiciele Instytutów Badawczych a także reprezentanci stowarzyszeń skupionych w FSNT-NOT i delegaci z Terenowych Jednostek Organizacyjnych NOT.

Udział w nim będzie bezpłatny. Uczestnicy otrzymają bilet wstępu na Targi ITM.

Ramowy program:

10:00 - 10:15	Otwarcie Forum
	Ewa Mańkiewicz-Cudny – Prezes Naczelnej Organizacji Technicznej Przemysław Trawa – Prezes Międzynarodowych Targów Poznańskich
10:15 - 11:00	Wprowadzenie <u>Wystąpienia:</u> <ul style="list-style-type: none">• przedstawiciel Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii• prof. Stefan Góralczyk – Wiceprezes FSNT-NOT
11:00 - 12:00	I Panel <i>„Praktyczne Doświadczenia Recyklingu”</i> <i>(na przykładzie Klastra Gospodarki Odpadowej i Recyklingu)</i> <u>Prezentacja 4 rozwiązań firm z Klastra</u>
12:00 - 12:30	Przerwa kawowa
12:30 - 14:00	II Panel <i>„Nowoczesne Technologie Recyklingu” (współpraca nauki z przemysłem)</i> <u>Prezentacja instytutów badawczych i firm</u> (IMBiGS, KGHM) Dyskusja plenarna <i>„Źródła wsparcia badań i rozwoju nowoczesnych technologii recyklingu”</i> <ul style="list-style-type: none">• Komunikaty i informacje
14:00 – 14:10	Zamknięcie Forum
14:15	Poczęstunek dla uczestników Forum